írio'O---ficial Eletrônico n. Iff.126 	 34 de março  de 2020

Pghia gd•

Informações: (67) 3473-1301 - Ramal 212
Eldorado/MS, 20 de março de 2020.
Edson de Biagg Custódio Junior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2020
PROCESSO N° 026/2020
Prefeitura Municipal de Eldorado/MS, através do Presidente da Comissão de licitação, torna público que, que
devido a pandemia do corona vírus (COVID-19), FICA CANCELADO o Pregão Presencial n° 013/2020, cuja licitação è0
é a seleção de empresa especializada para realização de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação
final dos resíduos hospitalares dos grupos "A - Infectante' "E - Perfurante ou escarificarite" e "B - Químico"
provenientes das Unidades de Saúde do município de Eldorado/MS, em conformidade com a Resolução Conama
no 358/2002, Resolução RDC Anvisa no 306/2004 e Resolução n° 033/2006.
Informações: (67) 3473-1301 - Ramal 212
Eldorado/MS, 23 de março de 2020.
Edson de Biagg Custódio Junior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Munícipal de Ivinhema

AVISO DE SUSPENSÃO
O Município de Ivinhema, Estado de Mato Grosso do Sul, comunica aos interessados, a SUSPENSÃO
do Pregão Presencial n° 025/2020 - Processo n" 050/2020, com a sessão pública marcada para o
dia 31 de Março de 2020 às 08h00min, justificativa da Suspensão: Em razão do Decreto Municipal ri0
170/2020 que decreta a Situação de Emergência e Toque de Recolher em razão da pandemia Covid19,
Ivinhema-MS, 23 de Março de 2020,Eder Uilson França Lima-Prefeito Municipal.
O Município de Ivinhema, Estado de Mato Grosso do Sul, comunica aos interessados, a SUSPENSÃO
do Pregão Presencial n° 026/2020 Processo n° 051/2020, com a sessão pública marcada para o
dia 31 de Março de 2020 ás lOhOOmin. Justificativa da Suspensão: Em razão do Decrete Municipal ri°
170/2020 que decreta a Situação de Emergência e Toque de Recolher em razão da pandemia Covid19,
Ivinhema-MS, 23 de Março de 2020Eder Uilson França Lima-Prefeito Municipal.
O Município de Ivinhema, Estado de Mato Grosso do Sul, comunica aos interessados, a SUSPENSÃO
do Pregão Presencial n° 032/2020 -. Processo n° 057/2020, com a sessão pública marcada para o
dia 06 de Abril de 2020 às 08h00mín. Justificativa da Suspensão:. Em razão do Decreto Municipal ri°
170/2020 que decreta a Situação de Emergência e Toque de Recolher em razão da pandemi.a Covid19.
Ivinhema-MS, 23 de Março de 2020.Eder Uilson França Lima-Prefeito Municipal.
O Município de Ivinhema, Estado de Mato Grosso do Sul, comunica aos interessados, a SUSPENSÃO
do Pregão Presencial ri° 033/2020 Processo n° 058/2020, com a sessão pública marcada para o
dia 06 de Abril de 2020 às lOhOOmin. Justificativa da Suspensão: Em razão do Decreto Municipal ri°
170/2020 que decreta a Situação de Emergência e Toque de Recolher em razão da pandemia Covid19.
Ivinhema-MS, 23 de Março de 2020,Eder Uilson França Uma-Prefeito Municipal,

AVISO DE SUSPENSÃO -O Município de Ivinhema, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria
Municipal de Educação, comunica aos interessados, a SUSPENSÃO da data de abertura do Pregão Pre-
sencial 030/2020 Processo ri°  055/2020, marcada para o dia 03/04/2020 ás 08h00min, justifica-se
a suspensão em razão do Decreto Municipal n° 170/2020, que dispõe situação de emergência, toque
de recolher em razão da pandemia Covid-19. Ivinhema-MS, 23 de Março de 2020. Eder Uilson França
Lima-Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2020.Reconheço a Dispensa de licitação,
fundamentada na regra do art. 24, inciso IV, da Lei n. 8.666/93, que prevê a dispensa de Contratação
de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Conteiriers Tipo relI on bem como serviços com
transporte de conteiners tipo roll on e serviços de tratamento e destinação final de resíduos sólidos.
Ratifico a Dispensa, em cumprimente às determinações contidas no Art. 26, da Lei acima mencionada.
Processo n° 05912020. Favorecido: OCA AMBIENTAL LTDA,Vator: O valor global do fornecimento é de
fS 310:880,00 (trezentos e dez mil oitocentos e oitenta reais).Dotação Orçamentária: 1001 - Fundo
Municipal do Meio Ambiente e Turismo de Ivinhema 18.695.0404.2071 Manutenção da Fundação
do Meio Ambiente e Turismo 33.9039 outros serviços de terceiros pessoa jurídica Fonte 100

Ficha 648. E dotação que vier a ser substituída no Exercício seguinte,Vgência: 03 (três) meses:
19/03/2020 até 19/06/2020.Data: Ivinhema-MS, 19 de Março de 2020.Eder Uilson França Lima-
Prefeito Municipal

CODEVALE: 	Retificação Do Extrato do Contrato Administrativo 04/2020 Onde se lê:PARTES:
CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA e SENAI SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM INDUSTRIAL Leia-se: PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVINHEMA E CONSÓRCIO
PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA - CODEVALE Ivinhema-MS, 23 de março de
2020,Eder Uilson França Lima Presidente

r'
ÃSINADO

ANO XII N° 2568 Órgão de divulgação oficial dos municípios Terça-feira, 24 de março de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO

D
 lo
ano Of !ua1 .

da Associação dos Municípios de Mato Giaaso do Sul

Departamento de Licitação

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2020

PROCESSO N° 023/2020

Prefeitura Municipal de Eldorado/MS, através do Presidente da Comissão de licitação, torna público que, que devido a
pandemia do corona vírus (COVID-19), FICA CANCELADO o Pregão Presencial n° 012/2020, cuja licitação é a aquisição
de gás liquefeito de petróleo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Eldorado/MS.

358/2002, Resolução RDC Anvisa n° 306/2004 e Resolução no 033/2006.

Informações: (67) 3473-1301 - Ramal 212

Eldorado/MS, 20 de março de 2020.

Edson de Biagg Custódio Junior

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2020

PROCESSO N° 026/2020

Prefeitura Municipal de Eldorado/MS, através do Presidente da Comissão de licitação, torna público que, que devido a
pandemia do corona vírus (COVID-19), FICA CANCELADO o Pregão Presencial n° 013/2020, cuja licitação é a seleção
de empresa especializada para realização de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos
hospitalares dos grupos "A - Infectante'Ç "E - Perfurante ou escarificante" e "B - Químico" provenientes das Unidades de
Saúde do município de Eldorado/MS, em conformidade com a Resolução Conama no 358/2002, Resolução RDC Anvisa
no 306/2004 e Resolução n° 033/2006.

Informações: (67) 3473-1301 - Ramal 212

Eldorado/MS, 23 de março de 2020.

Edson de Biagg Custódio Junior

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Matéria enviada por EDSON DE BIAGG CUSTODIO JUNIOR

DECRETO 022 de 21 de março de 2020

DECRETO N° 022, de 21 de março de 2020

"Dispõe sobre medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional, decorrente
do Coronavirus/COVID 19, em complemento ao Decreto de 020/2020, e dá outras providências."

O Prefeito Municipal de Eldorado, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica e pela Constituição Federal e,

Considerando os avanços da pandemia do COVID 19 (Coronavírus) e os recentes protocolos emitidos pela Organização
Mundial de Saúde (OMS);

Considerando as recomendações expedidas pelo Ministério da Saúde em 13 de março de 2020,

Considerando que a situação demanda urgente emprego de medidas de prevenção, controle e contenção de riscos,
danos e agravos à saúde pública, a fim de evitar a disseminação da doença no Município de Eldorado/MS

DECRETA

Art. 1 - Fica Decretado a partir de 21 de março de 2020 "TOQUE DE RECOLHER" no Município de Eldorado/MS, no
horário compreendido entre as 21: OOh. até 06:00h.

Paço Municipal José Antonio Joaquim Caseiro, Município de Eldorado, Estado de mato Grosso do Sul, aos vinte e um dias
do mês de março do ano de 2020.

Aguinaldo dos Santos

Prefeito Municipal

Matéria enviada por ANDREIA RODRIGUES PANTOJA

www.diarioofjciaIms.com.br/assomasuI

487